
 

LV 

Lietotāja rokasgrāmata 

Gaisa kondicionētājs 



 

Uzmanību! Aizdegšanās / degošu materiālu risks 
Tikai R32 iekārtām. 

BRĪDINĀJUMS! Apkope jāveic tikai ražotāja norādītajā veidā. Apkopi un remontu, kuram 
nepieciešama pieredzējuša speciālista līdzdalība, drīkst veikt tikai uzliesmojošu 

aukstumaģentu lietošanā kompetentas personas uzraudzībā. Plašāka informācija ir 
sniegta uzstādīšanas rokasgrāmatas sadaļā “Apkalpošanas informācija”. Šis nosacījums 

attiecas tikai uz iekārtu, kurā izmanto R32 aukstumaģentu. 



 

Uz iekšējā un ārējā mezgla izvietoto simbolu skaidrojums 

 

BRĪDINĀJUMS! 

Šis simbols norāda, ka ierīcē izmanto uzliesmojošu 

aukstumaģentu. Ja notiks aukstumaģenta noplūde, un tas 
saskarsies ar ārēju aizdegšanās avotu, pastāvēs aizdegšanās 
bīstamība. 

 
UZMANĪBU! Šis simbols norāda, ka rūpīgi jāizlasa lietošanas rokasgrāmata. 

 
UZMANĪBU! 

Šis simbols norāda, ka servisa speciālistiem ar šo iekārtu 
jārīkojas saskaņā ar uzstādīšanas rokasgrāmatu. 

 UZMANĪBU! 

 
UZMANĪBU! 

Šis simbols parāda, ka informācija ir pieejama ekspluatācijas 

rokasgrāmatā vai uzstādīšanas rokasgrāmatā. 



 

IZLASIET PIRMS LIETOŠANAS! 

Ja kondicionētājs tiks izmantots Eiropas valstīs, jāievēro šādas prasības: 

• Šo ierīci drīkst lietot bērni no 8 gadiem un personas ar ierobežotām fiziskajām, uztveres un prāta 

spējām, vai ar nepietiekamu pieredzi vai zināšanām, ja šīs personas tiek uzraudzītas, un tām ir 
sniegtas norādes par drošu ierīces lietošanu, kā arī šīs personas apzinās saistīto bīstamību. Bērni 
nedrīkst spēlēties ar ierīci. Bērniem bez uzraudzības aizliegts veikt ierīces tīrīšanu un apkopi.  

UTILIZĀCIJA Ierīci nedrīkst izmest nešķirotos sadzīves atkritumos. Baterijām jāveic speciāla pārstrāde, 

tādēļ tās jāutilizē atsevišķi. 

Šo ierīci aizliegts utilizēt kā sadzīves atkritumus. Ir pieejamas vairākas utilizācijas iespējas: 

A) Pašvaldības ir izveidojušas atkritumu pieņemšanas sistēmas, kurās lietotājs 

bez maksas var nodot elektronisko iekārtu atkritumus. 

B) Iegādājoties jaunu produktu, mazumtirgotājam bez maksas jāpieņem vecā ierīce.  

C) Ražotājam bez maksas jāpieņem vecā lietotāja ierīce. Produkts satur vērtīgus materiālus, tādēļ to var 

pārdot metāllūžņu uzpirkšanas uzņēmumam. 

Atkritumu izmešana mežā vai brīvā dabā apdraud jūsu veselību, jo bīstamas vielas var nokļūt 

gruntsūdeņos un nokļūt pārtikas ķēdē. 



 

PIESARDZĪBAS PASĀKUMI  

Brīdinājums  .................................................................................................................................................  3 
Uzmanību!  ...................................................................................................................................................  4 

SASTĀVDAĻU SARAKSTS 

 

Telpas ierīce  ................................................................................................................................................  5 

Ārējā ierīce ...................................................................................................................................................  5 
Displeja logs  ................................................................................................................................................  5 

LIETOŠANAS NORĀDES 

 

Darba temperatūra .......................................................................................................................................  6 
Manuāls režīms  ...........................................................................................................................................  6 

Gaisa plūsmas virziena kontrole  ................................................................................................................  7 
Kondicionētāja darbība  ...............................................................................................................................  8 
Speciālās funkcijas  .....................................................................................................................................  9 

KOPŠANA UN APKOPE 

 

Pirms apkopes uzsākšanas .........................................................................................................................  11 

Ierīces tīrīšana..............................................................................................................................................  11 
Gaisa filtra un gaisa atsvaidzināšanas filtra tīrīšana ..................................................................................  11 
Sagatavošanai ilgstošai dīkstāvei ...............................................................................................................  12 

Pārbaude pirms sezonas sākuma ...............................................................................................................  12 

PROBLĒMU RISINĀŠANAS IETEIKUMI 

 

Problēmu risināšanas ieteikumi ...................................................................................................................  13 
Problēmu risināšana  ...................................................................................................................................  14 

SATURS 



 

PIESARDZĪBAS PASĀKUMI 

Lai nepieļautu lietotāja vai citu cilvēku ievainojumus un īpašuma bojājumus, jāievēro zemāk norādītie 

piesardzības pasākumi. Nepareiza lietošana, ignorējot norādes, var radīt apdraudējumu un 

bīstamību. Par bīstamību informē attiecīgas norādes. 

Šis simbols brīdina par nāves vai smaga ievainojuma iespēju. 

Šis simbols brīdina par ievainojumu vai īpašuma bojājumu iespēju. 

Izmantoto simbolu nozīme ir paskaidrota zemāk. 

Stingri aizliegts! 

Ievērojiet norādes! 

BRĪDINĀJUMS! 

BRĪDINĀJUMS! 

UZMANĪBU! 

• Nepagariniet kabeli un nekādā gadījumā 
nelietojiet vairākas kontaktdakšas. 

Nekvalitatīvs elektriskais pieslēgums, zemas 
kvalitātes izolācija vai spriegums, kas 
augstāks par pieļaujamo spriegumu, var 

izraisīt aizdegšanos. 
• Savu ķermeni ilgstoši nepakļaujiet tiešai aukstā 

gaisa ietekmei. 

• Nekad gaisa ieplūdes un izplūdes atverēs 
neievietojiet pirkstus, zobu bakstāmos vai 
citus priekšmetus. 

• Nekādā gadījumā nemēģiniet saviem spēkiem 
remontēt, pārvietot vai modificēt 
kondicionētāju. Ja šādas darbības ir 

nepieciešamas, vienmēr sazinieties ar servisa 
pakalpojumu sniedzēju. 

• Nekad kontaktdakšas atvienošanas laikā 

nevelciet aiz vada. Stingri satveriet 
kontaktdakšu un to izvelciet no rozetes. 
Pretējā gadījumā var rasties vada bojājumi. 

• Gaisa kondicionētāju nelietojiet mitrā telpā, 
piemēram, vannas istabā vai veļas 
mazgāšanas telpā. 

• No elektrobarošanas kontaktdakšas aizvāciet 
visus netīrumus un stingri to ievietojiet 

rozetē. Netīra kontaktdakša var izraisīt 
aizdegšanos vai elektrisko triecienu. 

• Ja parādās tādas anomālijas, kā, piemēram, 

deguma smaka, nekavējoties izslēdziet ierīci 
un no rozetes izņemiet kontaktdakšu. 
Sazinieties ar servisa pakalpojumu 

sniedzēju. 
• Pirms ierīces tīrīšanas vienmēr izslēdziet 

barošanu un atvienojiet kontaktdakšu. 

• Lietojiet norādīto vadu. 
• Lai veiktu ierīces uzstādīšanu, sazinieties ar 

autorizētu uzstādītāju. 

• Ja jāveic šīs ierīces remonts vai apkope, 
sazinieties ar autorizētu servisa tehniķi. 

• Ierīci nav paredzēts lietot personām (ieskaitot 

bērnus) ar ierobežotām psihiskām, fiziskām, 
uztveres vai prāta spējām, cilvēkiem bez 
pieredzes un zināšanām, izņemot tādus 

gadījumus, kuros par viņu drošību atbildīgā 
persona veic uzraudzību vai sniedz norādes 
par ierīces lietošanu. 

• Bērni jāuzrauga, lai novērstu spēlēšanos ar 
gaisa kondicionētāju. 



 

PIESARDZĪBAS PASĀKUMI 

UZMANĪBU! 

• Ja gaisa kondicionētājs tiks lietots kopā ar 

citām apsildes ierīcēm, regulāri jāveic telpas 
vēdināšana, jo var parādīties skābekļa 
trūkuma risks. 

• Ja ierīce ilgstoši netiks lietota, vienmēr 
atvienojiet elektrisko kontaktdakšu. Putekļu 
uzkrāšanās var izraisīt aizdegšanos. 

• Gaisa kondicionētājs negaisa laikā vienmēr 
jāizslēdz un kontaktdakša jāizņem no 
rozetes. Pretējā gadījumā var rasties 

elektrisko daļu bojājumi. 
• Pārliecinieties, ka drenāžas līnija ir pareizi 

pievienota. Ja tā nebūs pareizi pievienota, 
notiks ūdens noplūde. 

• Pārliecinieties, ka kondensāts var aizplūst bez 
traucējumiem. Ja kondensāts nevarēs brīvi 
aizplūst, parādīsies ūdens radīti bojājumi. 

• Gaisa kondicionētājs jāiezemē saskaņā ar 
vietējiem noteikumiem. 

• Elektriskās drošības nolūkos mēs iesakām 

uzstādīt noplūdes strāvas automātslēdzi. 
• Ja barošanas vads būs bojāts, lai nepieļautu 

bīstamību, tā nomaiņu drīkst veikt ražotājs, tā 

servisa pārstāvis vai persona ar atbilstošu 
kvalifikāciju. 

• Nekad nevienu slēdzi nepārslēdziet ar mitrām 

rokām. Šādā situācijā jūs varat gūt 
elektrisko triecienu. Nekad ierīci nelietojiet 
mērķiem, kuriem tā nav paredzēta.  

• Nekad uz ierīces nenovietojiet pārtiku, 
precīzos instrumentus, augus, dzīvniekus, 
krāsas utt. 

• Augus vai dzīvniekus nepakļaujiet tiešai gaisa 
plūsmai. 

• Nekādā gadījumā gaisa kondicionētāju 

netīriet ar ūdeni. 
• Nekādā gadījumā nelietojiet uzliesmojošus 

tīrīšanas līdzekļus, jo tie var izraisīt 

aizdegšanos vai deformācijas. 
• Nekad uz ierīces nenovietojiet jebkādus 

degošus priekšmetus, jo tie var ietekmēt 

izplūstošā gaisa kvalitāti. 
• Nekad nekāpiet uz ārējā mezgla un uz tā 

nenovietojiet jebkādus priekšmetus. 

Nekad nelietojiet nestabilu vai sarūsējušu 
pamatni. 
• Nekādā gadījumā gaisa kondicionētāju 

neuzstādiet vietās, kur var izplūst 
uzliesmojošas gāzes. Izplūstošās gāzes var 
uzkrāties un radīt eksploziju. 

• Nekad nepieļaujiet ilgstošu gaisa 
kondicionētāja darbību, ja telpā ir atvērti logi 
vai durvis, kā arī tad, ja telpā ir augsts 
mitrums. 



 

SASTĀVDAĻU SARAKSTS 

SASTĀVDAĻU SARAKSTS 

Telpas ierīce 

1. Priekšējais panelis 

2. Gaisa ieplūde 
3. Gaisa filtrs 
4. Gaisa izplūde 

5. Horizontālās gaisa plūsmas reste 
6. Vertikālās gaisa plūsmas žalūzija (iekšpuse) 
7. Displeja logs 

Ārējā ierīce 

8. Savienojošā caurule 

9. Savienojošais kabelis 
10. Pretvārsts 

PIEZĪME: 

Visiem šajā rokasgrāmatā parādītajiem attēliem ir 
informatīva nozīme. Jūsu iegādātās telpas ierīces 
faktiskā forma, priekšējais panelis un displeja logs 

var būt nedaudz atšķirīgs. Vadieties pēc aktuālā 
izpildījumā. 

Displeja logs 

Digitāls displejs 
• Gaisa kondicionētāja darbības laikā parāda 

temperatūras iestatījumus. 
• Parāda telpas temperatūru FAN (ventilācija) 
režīmā. 

• Parāda pašdiagnostikas kodus. 
• Ja tiks aktivizēts taimeris, “Fresh” (svaigs gaiss), 
“Swing” (svārstības)”, “Turbo” vai “Silence” (klusums) 

funkcija, uz trīs sekundēm parādīsies “      ”. 
• Ja tiks izvēlēts “Timer OFF” (taimeris izslēgts), uz 
trīs sekundēm parādīsies “       ”. 
• Ja atcelta “Fresh”(svaigs gaiss), “Swing” 

(svārstības)”, “Turbo” vai “Silence” (klusums) 
funkcija, uz trīs sekundēm parādīsies “ ”. 
• Atkausēšanas laikā tiks parādīts “     “. 

• Ja apsildes režīmā tiks aktivizēta aukstā gaisa 
izslēgšanas funkcija, displejā parādīsies “     “. 
• Pašattīrīšanās laikā tiks parādīts “      “ (ja attiecas). 
• Apsildes režīmā zem 8 °C parādīsies “    “(ja 
attiecas). 
• Ja būs aktivizēta ECO funkcija 
(papildaprīkojums), “        “ pa vienam elementam      
DAD   tiks izgaismots pakāpeniski, bet iestatītā 
temperatūra parādīsies ar vienas sekundes intervālu. 

PIEZĪME: 
Šajā dokumentācijas komplektā ir iekļauta 
infrasarkanās tālvadības pults lietošanas 

instrukcija. 

Displeja logs 

Gaisa ieplūde 

Gaisa izplūde 

Gaisa ieplūde (aizmugure) Gaisa ieplūde (sānos) 

Gaisa izplūde 



 

LIETOŠANAS NORĀDES 

Darba temperatūra 

Manuāls režīms 

Darbībai avārijas režīmā ierīces ir aprīkotas ar slēdzi. Slēdzis ir izvietots priekšējā paneļa atverē. Šis 

slēdzis ir paredzēts manuālai darbībai gadījumos, kad nedarbojas tālvadības pults, vai ir nepieciešama 

apkope. 

PIEZĪME: Pirms lietošanas ar manuālās vadības 

pogu ierīce jāizslēdz. Ja ierīce darbosies, manuālas 
vadības pogu turiet līdz brīdim, kad ierīce izslēgsies. 

1.  Priekšējo paneli atveriet uz augšu tādā leņķī, pie 
kura tas ar klikšķa skaņu nofiksēsies. 
2. Ja manuālās vadības slēdzi piespiedīsiet vienu 

reizi, ierīce darbosies piespiedu AUTO režīmā. Ja 
slēdzi piecu sekunžu laikā piespiedīsiet divas reizes, 
ierīce darbosies piespiedu COOL (dzesēšana) 

režīmā. 
3. Paneli cieši novietojiet sākuma stāvoklī. 
 

UZMANĪBU! 
• Šis slēdzis ir paredzēts tikai darbības pārbaudei. 

Lūdzu, to nelietojiet bez vajadzības. 

• Lai atjaunotu tālvadības pults darbību, lietojiet 
tālvadības pulti. 

Manuālais slēdzis 

Režīms 
Temperatūra 

Dzesēšanas režīms Apsildes režīms 
Sausināšanas 

režīms 

Telpas temperatūra 

17 °C ~ 32 °C 0 °C ~ 30 °C 10 °C ~ 32 °C 

Āra temperatūra 0 °C ~ 50 °C -15 ºC ~ 30 ºC 0 ºC~ 50 ºC 
 (- 15 °C ~ 50 °C) 

(Modeļiem ar zemas 
temperatūras dzesēšanas 

sistēmu) 

  

PIEZĪME: 
1. Optimāla veiktspēja tiek nodrošināta norādītajās darba temperatūrās. Ja gaisa kondicionētājs tiks 

lietots ārpus norādītajām temperatūrām, var nostrādāt attiecīgas drošības ierīces, un ierīce normāli 

nedarbosies. 

2. Ja gaisa kondicionētājs ilgstoši darbosies dzesēšanas režīmā, un telpā būs augsts gaisa mitrums 

(virs 80%), no ierīces var pilēt kondensēts ūdens. Lūdzu, vertikālās gaisa plūsmas žalūziju iestatiet 

maksimālajā leņķī (vertikāli attiecībā pret grīdu), uz iestatiet HIGH (augsts) ventilatora režīmu. 

Ieteikums: Ja āra gaisa temperatūra būs zemāka par 0 °C, lai garantētu netraucētu ierīces darbību, 

mēs stingri iesakām ierīci atstāt pievienotu pie elektrobarošanas (ierīcēm ar elektrisko sildītāju).  



 

LIETOŠANAS NORĀDES 

Gaisa plūsmas virziena kontrole 
• Noregulējiet atbilstošu gaisa plūsmu. Pretējā gadījumā 

izjutīsiet diskomfortu, ko izraisīs nevienmērīga telpas 

temperatūra. 

• Horizontālo žalūziju noregulējiet ar tālvadības pulti. 

• Vertikālo žalūziju noregulējiet manuāli. 

Vertikālās gaisa plūsmas (uz augšu - uz leju) regulēšana 

Šī funkcija jālieto ierīces darbības laikā. 

Lai noregulētu vertikālās gaisa plūsmas virzienu, lietojiet 

tālvadības pulti. Horizontālo žalūziju var nedaudz pārvietot 

katrā pogas piespiešanas reizē vai arī nepārtraukti to svārstīt 

uz augšu un leju. 

Sīkāka informācija ir sniegta tālvadības pults lietošanas 

instrukcijā. 

Horizontālās gaisa plūsmas (pa kreisi - pa labi) 

regulēšana 

• Lai gaisa plūsmu pavērstu jums vēlamajā virzienā, deflektora 

stieni pārvietojiet manuāli. 

SVARĪGI: Neievietojiet pirkstus ventilatora panelī un 

iesūkšanas pusē. Augstu apgriezienu ventilators var radīt 

ievainojumu. 

Diapazons 

Deflektora stienis 

Diapazons 

UZMANĪBU! 

• Gaisa kondicionētāju dzesēšanas vai sausināšanas režīmā 

ilgstoši nelietojiet ar lejup vērstu gaisa plūsmu. Pretējā 

gadījumā uz horizontālās žalūzijas virsmas var parādīties 

kondensāts, kas var nopilēt uz grīdas vai mēbelēm. 

• Pēc īsas pārstartēšanas horizontālā žalūzija nekustīgā 

stāvoklī var atrasties aptuveni 10 sekundes. 

• Horizontālās žalūzijas atvēruma leņķis nedrīkst būt pārāk 

mazs, jo ierobežota izplūdes laukuma dēļ var 

pasliktināties COOLING (dzesēšana) vai HEATING 

(apkure) režīmu veiktspēja. 

• Horizontālo žalūziju nepārvietojiet manuāli, jo tā var zaudēt 

sinhronizāciju. Ja tā notiek, lūdzu, pārtrauciet ierīces 

darbību, uz vairākām sekundēm atvienojiet barošanu. Pēc 

tam gaisa kondicionētāju pārstartējiet. 



 

LIETOŠANAS NORĀDES 

Kondicionētāja darbība 

Pamata darba režīmi: AUTO/COOL/DRY/HEAT* 
(*) atkarībā no modeļa 

AUTO režīms 

• Ja gaisa kondicionētāju iestatīsiet darbam AUTO režīmā, tas 
atkarībā no iestatītās temperatūras un telpas temperatūras 
izvēlēsies dzesēšanu vai apsildi (tikai modeļiem ar apsildi un 

dzesēšanu) vai tikai ventilācijas režīmu. 
• Gaisa kondicionētājs telpas temperatūru kontrolēs 

automātiski atbilstoši iestatītajai temperatūrai. 

• Ja AUTO režīmā nejutīsieties komfortabli, jūs var iestatīt sev 
vēlamu temperatūru. 

SLEEP (miegs) režīms 
Ja būs izvēlēts, temperatūra pirmajās 2 stundās palielināsies 
(dzesēšana) vai samazināsies (apkure) par 1 °C stundā. 

Šādi šī jaunā temperatūra tiks uzturēta 5 stundas. Pēc tam 
ierīce izslēgsies. 
Šīs režīms taupa enerģiju, uzlabo komfortu nakts laikā un 

sinhronizē ķermeņa metabolismu. 

DRYING (miegs) režīms 
• Sausināšanas laikā temperatūra tiks regulēta, ieslēdzot vai 

izslēdzot tikai dzesēšanu vai ventilāciju. Ventilators 

darbosies ar LOW (zemiem) apgriezieniem. 

HEATING (apsilde) režīms 

Šis gaisa kondicionētājs darbojas saskaņā ar siltumsūkņa 
darbības principu – absorbē āra gaisa siltumu un to pārveido 
telpas ierīces siltumā. Ja āra temperatūra samazināsies, 

veiktspēja pazemināsies. Ja jutīsiet, ka apsildes veiktspēja ir 
nepietiekama, mēs iesakām šo gaisa kondicionētāju lietot 
kopā ar cita veida apsildes ierīci. 

Optimāla darbība 

Lai iegūtu optimālu darbību, lūdzu, ievērojiet šādus 
nosacījumus: 

• Pareizi noregulējiet gaisa plūsmu. Tā nedrīkst būt vērsta uz 

cilvēkiem. 
• Noregulējiet temperatūru tā, lai iegūtu mērena komforta 

līmeni. Pārāk augsta vai pārāk zema temperatūra rada 

augstu enerģijas patēriņu. 
• Veiktspējas uzlabošanai logus un durvis turiet aizvērtas. 
• Ar TIMER (taimeris) funkciju ierobežojiet enerģijas 

patēriņu (darbības laiku). 

• Gaisa ieplūdes un izplūdes tuvumā nenovietojiet 
jebkādus priekšmetu, jo šādi var samazināt gaisa 
kondicionētāja veiktspēju, vai arī tas var pārstāt 

darboties. 
• Regulāri pārbaudiet gaisa filtrus. Ja nepieciešams, tos 

iztīriet. 

Dzesēšana 

Apsilde 

Taimeris izsl. 7 stundas 
SLEEP (miegs) režīms 

Iestatītā 
temperatūra 

1 stunda 1 stunda 

1 stunda 1 stunda 

Taimeris izsl. 7 stundas 

SLEEP (miegs) režīms 

Iestatītā 
temperatūra 



 

LIETOŠANAS NORĀDES 

Speciālās funkcijas 

Aukstumaģenta noplūdes konstatēšana 
(papildaprīkojums) 
Ja tiks konstatēta aukstumaģenta noplūde, telpas 

ierīces displejā parādīsies “EC” vai mirgos LED 

diodes (atkarībā no modeļa). 

Žalūzijas leņķa atmiņa (papildaprīkojums) 
Droša leņķa nodrošināšanas nolūkos horizontālais 

žalūzijas leņķis tiks saglabāts atmiņā. Žalūzija 

atgriezīsies pēdējā lietotāja izvēlētajā pozīcijā. Ja tā 

tiks pārsniegta, atmiņā tiks saglabāta droša leņķa 

robeža. Šī funkcija nedarbosies, ja tiks piespiestas 

Turbo vai manuālas vadības pogas, kā arī pēc 

elektrobarošanas pārtraukuma. Mēs stingri iesakām 

neizvēlēties pārāk mazu horizontālo leņķi, jo var 

rasties kondensāts, kas var nopilēt no horizontālās 

žalūzijas. 

SELF CLEAN (pašattīrīšanās) funkcija 
(papildaprīkojums) 

• Mitrumā, kas veidojas uz telpas ierīces 
siltummaiņa, var savairoties gaisā esošās 
baktērijas. Lai nepieļautu baktēriju vairošanos, 

siltummainis regulāri jāžāvē. Šim nolūkam 
vienkārši piespiediet SELF CLEAN pogu. Sistēma 
automātiski veiks attīrīšanās procesu. Šo tīrīšanas 

procedūru var veikt tik bieži, cik nepieciešams. 
• Modeļiem ar tikai dzesēšanu telpas ierīces 

ventilators ar zemiem apgriezieniem darbosies 30 

minūtes. Pēc tam ierīce izslēgsies. 
• Modeļiem dzesēšanu un apsili ierīce darbosies 

šādā secībā: FAN (ventilācija) režīms ar zemiem 

ventilatora apgriezieniem — Apsilde ar zemiem 
ventilatora apgriezieniem — FAN (ventilācija) — 
Darbības apturēšana — Izslēgšanās. 

Piezīme: 
• Šo funkciju var aktivizēt tikai COOLING 

(dzesēšana) vai DRY (sausināšana) režīmā. 
• Pirms funkcijas aktivizēšanas gaisa kondicionētāju 

ieteicams dzesēšanas režīmā darbināt aptuveni 
30 minūtes. 

• Vēlreiz piespiežot SELF CLEAN (pašattīrīšanās) 

vai ieslēgšanas/izslēgšanas pogu, tīrīšanas cikls 
tiks atcelts, un ierīce izslēgsies. 

CLEAN AIR (pašattīrīšanās) funkcija 
(papildaprīkojums) 
Viens no gaisa kondicionētāja darbības mērķiem 

ir telpas gaisa kvalitātes uzlabošana. Šis gaisa 

kondicionētājs ir aprīkots ar jonizatoru vai 

plazmas putekļu savācēju (atkarībā no modeļa). 

Jonizators ģenerē anjonus, tādēļ gaisa 

kondicionētāja cirkulētais gaiss telpu piepilda ar 

atsvaidzinošu, dabisku un veselīgu gaisu. 

Plazmas putekļu savācējs ģenerē 

augstsprieguma jonizācijas zonu, kurā gaiss 

pārvēršas par plazmu. Gaisā esošos putekļus, 

dūmus un ziedputekšņu daļiņas uztver 

elektrostatiskais filtrs. 

Pretpelējuma funkcija (papildaprīkojums) 

Ja ierīce tiks ieslēgta COOL (dzesēšana), DRY 

(sausināšana), AUTO (dzesēšana) režīmā, 

gaisa kondicionētājs aptuveni 10 minūtes 

(atkarībā no modeļa) darbosies ar vieglu gaisa 

plūsmu. Tā palīdzēs iztvaikot iztvaikotājā 

esošajam kondensētajam ūdenim un novērsīs 

pelējuma veidošanos. Pretpelējuma funkcijas 

laikā neveiciet gaisa kondicionētāja 

pārstartēšanu līdz brīdim, kad tas pats pilnībā 

izslēgsies. 

Automātiskā restartēšanas funkcija 
(papildaprīkojums) 
Ja pazudīs elektrobarošana, gaisa 

kondicionētājs pārstās darboties. Pēc 

elektrobarošanas atjaunošanās tas automātiski 

turpinās iepriekšējo darbību. 

Wi-Fi vadības funkcija (papildaprīkojums) 
Ierīcēm ar Wi-Fi vadības funkciju pie displeja 

plates pievienojiet Wi-Fi komunikācijas moduli. 
Ierīci varēs vadīt ar tālvadības pulti vai mobilo 
tālruni. 



 

LIETOŠANAS NORĀDES 

Gaisa filtra apkopes atgādinājumu funkcija 

(papildaprīkojums) 

Filtra tīrīšanas atgādinājuma funkcija 

Pēc 240 darba stundām telpas ierīces displejā 

sāks mirgot “CL”. Tas būs brīdinājums, ka daudz 

efektīvākai darbībai jāveic gaisa filtra tīrīšana. 

Pēc 15 sekundēm sistēma atgriezīsies 

iepriekšējā displeja režīmā. Ja displejā būs 

parādījies un mirgos “CL” indikators, lūdzu, 

uzskaitīto stundu dzēšanai 4 reizes piespiediet 

tālvadības pults LED pogu vai 3 un vairāk reizes 

piespiediet manuālās vadības pogu. Pretējā 

gadījumā “CL” indikators nākamajā ierīces 

ieslēgšanas reizē atkal mirgos 15 sekundes. 

Filtra nomaiņas atgādinājuma funkcija 

Pēc 2880 darba stundām telpas ierīces displejā 

sāks mirgot “nF”. Tas būs brīdinājums, ka daudz 

efektīvākai darbībai jānomaina gaisa filtrs. Pēc 

15 sekundēm sistēma atgriezīsies iepriekšējā 

displeja režīmā. Ja displejā būs parādījies un 

mirgos “nF” indikators, lūdzu, uzskaitīto stundu 

dzēšanai 4 reizes piespiediet tālvadības pults 

LED pogu vai 3 un vairāk reizes piespiediet 

manuālās vadības pogu. Pretējā gadījumā “nF” 

indikators nākamajā ierīces ieslēgšanas reizē 

atkal mirgos 15 sekundes. 

Izslēgti signāli (papildaprīkojums) 
Piespiežot tālvadības pults LED pogu, var 
izslēgt telpas ierīces displeju, kā arī būs 
izslēgts gaisa kondicionētāja skaņas signāls, 

šādi iegūstot komfortablu un klusu vidi. 



 

Gaisa atsvaidzinātāja filtrs 

Filtra fiksators 

Pirms apkopes uzsākšanas 

• Pirms tīrīšanas izslēdziet sistēmu. Tīrīšanu veiciet ar 

mīkstu, sausu drānu. Nelietojiet balinātāju vai abrazīvus 
līdzekļus. 

PIEZĪME: Pirms tīrīšanas vai apkalpošanas jāatvieno 
barošana. 

Kopšana un apkope 

KOPŠANA UN APKOPE 

BRĪDINĀJUMI 

• Ierīces tīrīšanai nelietojiet ķīmiski apstrādātu drānu vai 
putekļu lupatiņu. 

• Tīrīšanai nelietojiet pulēšanas pulveri, benzīnu vai 
līdzīgus šķīdinātājus. Šādi līdzekļi var radīt 
plastmasas virsmas plaisas vai deformācijas. 

• Priekšējā paneļa tīrīšanai nelietojiet ūdeni, kura 
temperatūra augstāka par 40 °C, jo tas var 
deformēties vai zaudēt krāsu. 

Ierīces tīrīšana 
Ierīci slaukiet tikai mīkstu, sausu drānu. Ja ierīce būs ļoti netīra, 
slaukiet ar drānu, kas samitrināta ar siltu ūdeni. 

Gaisa filtra un gaisa atsvaidzināšanas filtra tīrīšana 
Aizsērējis gaisa filtrs pasliktina ierīces dzesēšanas veiktspēju. 
Lūdzu, filtru tīriet vienu reizi 2 nedēļās. 
1. Atveriet priekšējo paneli. Šim nolūkam tas vienlaikus jāpaceļ 

aiz abiem galiem. Noteiktā leņķī atskanēs klikšķis. Panelis 
paliks atvērts šajā pozīcijā. Dažiem modeļiem paneļa 
atbalstīšanai jālieto atbalsta stieņi. 

2. La vispirms nedaudz pārvietotu filtru, lietojiet fiksatoru. Pēc 
tam pavirziet virzienā uz sevi. Tagad uzmanīgi filtru 
pavelciet uz leju un izņemiet. 

3. No lielā filtra atdaliet mazo gaisa atsvaidzinātāja filtru. Iztīriet 
ar putekļu sūcēju un novietojiet savā vietā. 

4. Lielo gaisa filtru iztīriet ar ziepjūdeni. Noskalojiet ar tīru 

ūdeni. Nokratiet lieko ūdeni un izžāvējiet vēsā vietā. Pēc 
tam uzstādiet savā vietā. 



 

KOPŠANA UN APKOPE 

Modeļiem, kas aprīkoti ar plazmas ierīci, plazmas ierīce 
nedrīkst pieskarties 10 minūtes pēc paneļa atvēršanas. 

Plazmas ierīci tīriet kreisās puses attēlā parādītajā veidā. 

5. Uz lielā filtra uzstādiet mazo gaisa atsvaidzinātāja filtru. 
6. Ierīcē ievietojiet apgrieztā secībā (skat. iepriekš 2. 

punktu). 

7. Aizveriet priekšējo paneli. Pārliecinieties, ka fiksatori 
atrodas savās vietās un ka panelis ir pilnībā aizvērts. 

Sagatavošanai ilgstošai dīkstāvei 

Ja ierīci plānojat ilgstoši nelietot, veiciet šādas darbības: 
(1) Iztīriet telpas ierīci un filtrus. 
(2) Lai izžāvētu ierīces iekšpusi, vismaz pusstundu 

darbiniet ventilatoru. 
(3) Apturiet gaisa kondicionētāja darbību un atvienojiet 
barošanu. 

(4) No tālvadības pults izņemiet baterijas. Ārējai ierīcei 
regulāri jāveic apkope un tīrīšana. Nemēģiniet to 
veikt saviem spēkiem. Sazinieties ar izplatītāju vai 

servisa pakalpojumu sniedzēju. 

Pārbaude pirms sezonas sākuma 

• Bojāti vai atvienoti vadi. 
• Iztīriet telpas ierīci un filtrus. 
• Pārbaudiet ūdens vai eļļas noplūdes. 
• Pēc ilgstoša lietošanas pārtraukuma pārliecinieties, ka 

gaisa izplūde un ieplūde nav aizsprostota. 

Uzmanību! 

• Filtra izņemšanas laikā nepieskarieties pie metāla 

detaļām. Saskaroties ar asām metāla šķautnēm var 
gūt ievainojumus. 

• Gaisa kondicionētāja iekšpuses tīrīšanai nelietojiet 

ūdeni. Ūdens var sabojāt izolāciju un izraisīt elektrisko 
triecienu. 

• Ierīces tīrīšanas laikā vispirms pārliecinieties, ka 

barošana ir atvienota un ka jaudas slēdzis ir izslēgts. 
• Gaisa filtru nemazgājiet ar karstu ūdeni, kura 

temperatūra pārsniedz 40 °C. Pilnībā nokratiet 

mitrumu un izžāvējiet ēnā. Nepakļaujiet tiešai saules 
gaismai, jo tas var sarauties. 

Paneļa fiksatori 

Putekļu savācēja filtrs 

(papildaprīkojums) 

Fiksatorus atbrīvojiet ar bultiņām norādītajos 

virzienos un atveriet plazmas ierīces vāku. 

Filtru nomainiet vai iztīriet ar putekļu sūcēju. 

Plazmas 

ierīce 

(papildaprīko

jums) 

Atveriet paneli un izņemiet plazmas filtru. 

Šim nolūkam turiet plazmas ierīces 

augšdaļu un paceliet uz augšu ar bultiņām 

norādītājā virzienā. 



 

PROBLĒMU RISINĀŠANAS IETEIKUMI 

Problēmu risināšanas ieteikumi 

Normālas darbības laikā var parādīties zemāk uzskaitītās situācijas, kas nav neatbilstoša 

darbība. 
Simptoms Cēlonis 

Darbības aizture pēc 

pārstartēšanas 

Lai nepieļautu drošinātāja izdegšanu, pēc pēkšņas barošanas pazušanas / 

atjaunošanās kompresors drošības ķēdes darbības laikā, kas ir 3 minūtes, 
nedarbosies. 

Ventilators izslēgts, pēc 

darbojas ar zemiem 

apgriezieniem, pēc tam 

darbojas normāli. 

Šāda darbība automātiski notiek apsildes režīmā ar šādu mērķi: 
- pēc apsildes ieslēgšanas nepieļauj aukstā gaisa pūšanu uz telpā 

esošajiem cilvēkiem; 
- notiek automātiska atkausēšana; 
- notiek zemas temperatūras apsilde. 

Apsildes režīms pēkšņi 

tiek pārtraukts, mirgo 

atkausēšanas indikators. 

HEAT (apsilde) režīmā telpas ierīce uz laiku, kas nepārsniedz 10 minūtes, 

pārtrauc darbību, jo jāveic automātiskā atkausēšana. 

No telpas ierīces izplūst 

migla. 

COOL (dzesēšana) režīmā, kad strauji tiek uzsākts dzesēšanas process, 

kondensācijas rezultātā var izplūst migla. 

Miglu var radīt mitrums, kas radies atkausēšanas procesā, ja gaisa 
kondicionētājs HEAT (apsilde) režīmā pēc atkausēšanas veiks 

pārstartēšanos. 
No gaisa kondicionētāja 

atskan klusas skaņas. 

Gaisa kondicionētāja darbības laikā vai uzreiz pēc tā darbības apturēšanas 
klusu, sīcošu skaņu radīs aukstumaģenta plūsma. 

Čīkstošu skaņu rada dabiska plastmasas un metāla detaļu izplešanās, kuras 
cēlonis ir temperatūras izmaiņas darbības laikā. 

Šņācoša skaņa parādās žalūzijas pozīcijas atiestatīšanas laikā. 

No ierīces izplūst putekļi. Var parādīties, ja gaisa kondicionētājs tiks lietots pirmo reizi, vai ilgstoši 
netika lietots. 

Sajūtama specifiska 

smaka 

Gaisa kondicionētājs var izdalīt dažādas smakas, kuras rada interjera 
tekstils, mēbeles vai cigarešu dūmi, kuri ir absorbēti gaisā. Ja šādu cēloņu 

telpā nav, sazinieties ar servisa pakalpojumu sniedzēju. 

Ventilatora darbība 

mainās tikai dzesēšanas 

vai apsildes režīmā. 

Telpas temperatūra sasniedz ar tālvadības pulti iestatīto temperatūru. Ja 

šādu cēloņu telpā nav, sazinieties ar servisa pakalpojumu sniedzēju. 

Neregulāra, 

neprognozējama vai 

neatsaucīga darbība 

Ierīce var darboties nepareizi, ja mobilo sakaru torņi vai attālinātie 
pastiprinātāji radīs traucējumus. 

Atvienojiet barošanu un pēc tam atkal pievienojiet. 

Darbības atjaunošanai piespiediet ieslēgšanas/izslēgšanas pogu. 

PIEZĪME: Ja problēmu neizdosies novērst, lūdzu, sazinieties ar vietējo izplatītāju vai tuvāko klientu servisa 

centru. Jums būs jāsniedz detalizēta informācija par problēmu, kā arī jāpaziņo ierīces modeļa numurs.  



  

Problēmu risināšana 

Pirms sazināšanās ar servisu vai servisa pieteikšanas, veiciet šādas pārbaudes:  

Simptoms Diagnostika 

Ierīce nedarbojas. 

-- Vai pazudusi elektrobarošana? 

-- Vai slēdzis ir izslēgts, vai ir nostrādājis jaudas slēdzis, vai ir izdedzis 

drošinātājs? 

-- Vai taimeris ir ieslēgts? 

-- Vai tālvadības pults baterijas nav izlādējušās? 

-- Vai tālvadības pults baterijas pultī ir pareizi ievietotas? 

Zema dzesēšanas vai 

apsildes efektivitāte 

-- Vai filtri ir netīri? 

- Vai telpas un ārējās ierīces ieplūdes un izplūdes gaisa plūsmas nav 
traucētas? 
- Vai izveidoti pareizi temperatūras un režīma iestatījumi? 

- Vai logi un durvis atstāti atvērti? 

- Vai ventilators darbojas ar maksimāliem apgriezieniem, uz žalūzijas 

nodrošina maksimālu plūsmu? 

- Vai dzesēšanas laikā telpā iespīd tieša saules gaisma? 

- Vai telpā darbojas vēl kāda apsildes ierīce vai datori? Vai telpā dzesēšanas 

laikā atrodas daudz cilvēku? 

- Vai ir aktivizēta “SILENCE” (klusums) funkcija? “SILENCE ’’režīmā augstākā 
prioritāte ir klusai darbībai, tādēļ gaisa kondicionēšanas veiktspēja var 
samazināties. 

Gaismas indikatori 

turpina mirgot. – Ierīce var pārtraukt darbību vai turpināt darboties drošajā režīmā (atkarībā 
no modeļa). Nogaidiet aptuveni 10 minūtes. Kļūme var tikt novērsta 

automātiski. Ja kļūmi paliek nenovērsta, atvienojiet un atkal pievienojiet 
barošanu. Ja problēmu neizdodas novērst, atvienojiet barošanu un 
sazinieties ar tuvāko klientu servisa centru. 

Telpas ierīcē parādās 

kāds no šādiem kļūdu 

kodiem: E0, E1, E2.... 

P1, P2, P3 vai F1, F2, 

F3. ..  

Ja problēmu neizdodas novērst pat pēc pārbaudēm vai diagnostikas, nekavējoties pārtrauciet 

iekārtas lietošanu un sazinieties ar autorizētu servisa centru. Jums būs jāsniedz detalizēta informācija 

par problēmu, kā arī jāpaziņo ierīces modeļa numurs. 

UZMANĪBU! 

JEBKURAS zemāk norādītās problēmas gadījumā nekavējoties izslēdziet ierīci! 

-- Bojāts vai uzkarsis barošanas vads. 
-- Parādījusies deguma smaka. 
-- Dzirdamas skaņas vai neparastas skaņas. 

-- Izdedzis drošinātājs, vai jaudas slēdzis bieži nostrādā. 

-- Uz ierīces vai ierīcē nokļuvis ūdens vai citi priekšmeti. 

ŠĪS PROBLĒMAS NEMĒĢINIET NOVĒRST SAVIEM SPĒKIEM! SAZINIETIES AR 

AUTORIZĒTU SERVISA PAKALPOJUMU SNIEDZĒJU. 

PROBLĒMU RISINĀŠANAS IETEIKUMI 


